



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۲	۹۹/۱۰/۲۵	۱۱:۳۰	۱۳:۰۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه :

۱- بررسی راهکارهای تقویت شرکت های صنعت پخش جهت حمایت از کالاهای تولیدی استان

(ارائه توسط انجمن صنعت پخش استان)

۲- مسائل و مشکلات ورود سازمان امور مالیاتی به تراکنش های بانکی قبل از ۱۳۹۵/۰۱/۰۱

(ارائه توسط دبیرخانه شورای گفت و گو)

۳- گزارش وضعیت فضای کسب و کار استان

(ارائه توسط دبیرخانه شورای گفت و گو)

۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

شصت و دومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی رئیس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو ضمن خیر مقدم به حضار با اشاره به بهبود وضعیت بیکاری استان و اینکه برای کاهش نرخ بیکاری جا برای کار بیشتر وجود دارد بیان کردند می توان با تلاش بیشتر وضعیت استان را به لحاظ شاخص بیکاری ارتقاء بخشید. ایشان همچنین با اشاره به برگزاری روز ملی صادرات در تهران عنوان نمودند با بهبود وضعیت کرونا در استان درخواست برگزاری روز ملی صادرات را در استان برای تجلیل از صادرکنندگان مطرح و اشاره کردند که صادرکنندگان استان با مسائل و مشکلاتی روبه رو هستند که با برگزاری جلسات کارشناسی و احصاء مشکلات انشاءالله مشکلات در جلسات آتی شورای گفت و گو مطرح خواهند شد. ایشان سپس به بیان دستور جلسه پرداختند و عنوان کردند این جلسه سه دستور جلسه و یک موضوع خارج از دستور مطرح خواهد شد. در مورد موضوع خارج از دستور جلسه پیرامون طرح احداث پیاده راه خیابان مدرس بیان نمودند که اصناف در این باره نقطه نظراتی دارند که برای بهبود اجرای طرح بهتر است به آن ها توجه شود.

سپس جناب آقای مهندس بیات نماینده محترم اتاق اصناف اشاره کردند که همگان می دانند که اجرای طرح پیاده راه مدرس در شهر کرمانشاه می تواند به بهبود و توسعه فضای شهری کمک کند اما با توجه به اینکه شهردار محترم اعلام نموده اند که این طرح از اول بهمن ماه شروع می شود باید این نکته را در نظر گرفت که اصناف در یکسال گذشته درگیر موضوع کرونا بوده و در این زمینه همکاری های خوبی با تیم مدیریت استان داشته اند. ایشان با بیان خسارت هایی که در ایام کرونا به اصناف وارد شده عنوان کردند بهتر این است برای بهبود اجرای پروژه ها و تصمیماتی که در مورد اصناف اتخاذ می شود از اصناف نظر و مشورت گرفته شود مخصوصاً اینکه اجرای این طرح در این زمان باعث وارد آمدن خسارت های بیشتری به اصناف می شود.

سپس جناب آقای سلیم ساسانی رئیس محترم اتاق اصناف بین کردند برای اجرایی کردن پیاده راه خیابان مدرس ایجاد هماهنگی بین اصناف و شهرداری ضرورت دارد. همچنین ایشان بیان کردند علیرغم تمام محدودیت های ایجاد شده بر اثر کرونا اصناف کرمانشاه در حوزه رفع بیکاری کار بزرگی انجام داده اند به گونه ایی که حد ۷۵۰۰ جواز اولیه توسط اصناف در دوران کرونا صادر شده که این امر زمینه ایجاد اشتغال بیش از ۷۵۰۰ نفر را فراهم نموده است.

جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم با اشاره به بی نظیر بودن طرح پیاده راه خیابان مدرس در حوزه شهری بیان کردند مفید بودن طرح به زمان اجرا برمی گردد. همچنین ایشان بیان کردند در انجام کارهای عمرانی شهرداری مشارکت شهروندان اصناف به شدت مورد تأکید است و با هماهنگی انجام شده با شهردار محترم مقرر شده است که اجرایی کردن طرح از سال ۱۴۰۰ شروع شود.

در ادامه جلسه جناب آقای مهندس کاشفی به اولین دستور جلسه (بررسی راهکارهای تقویت شرکت های صنعت پخش جهت حمایت از کالاهای تولیدی استان) اشاره کردند و عنوان شد که با توجه به اهمیت شرکت های پخش در رونق تولید استان این موضوع در دستور کار قرار گرفته و چندین جلسه کارشناسی در این زمینه برگزار گردیده و در بعضی موارد از جمله حوزه سوخت خودروهای شرکت های پخش و مواردی که به سازمان صنعت، معدن و تجارت مرتبط بود (از قبیل شناسایی برندهای مهم تولید استان برای اضافه شدن به سبد کالای شرکت های پخش، استفاده از ظرفیت شرکتهای پخش در ستاد تنظیم بازار، برگزاری جلساتی بین شرکت های پخش و خرده فروشان استان) توافقاتی انجام شده است و چند موضوع دیگر از قبیل حل مشکلات مربوط به کد پستی مقصد برای بارهای شرکت های پخش و عضویت نمایندگان شرکت های پخش در کمیسیون ماده ۲۰ جلساتی با اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی و انجمن شرکتهای صنعت پخش برگزار شده است.

سپس فعالان شرکت های صنعت پخش، نماینده کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انجمن شرکت های حمل و نقل و نماینده دانشگاه علوم پزشکی به بیان دیدگاه های خود پرداختند.

سپس موضوع مسائل و مشکلات ورود سازمان امور مالیاتی به تراکنش های بانکی قبل از ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ موضوع بخشنامه ۵۲۵/۹۶/۲۰۰ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۲ و ۱۶۳۷۳/۲۷۰/س مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۹ توسط دبیرخانه ارائه و بیان شد که با توجه به اینکه زمان ابلاغ قانون مالیات های مستقیم برای بررسی تراکنش های بانکی به عنوان ابزار شناسایی مالیات سال ۱۳۹۵ می باشد لذا قانون عطف به ما سبق نبوده و ورود به تراکنش های قبل از ۱۳۹۵ قانونی نیست. با توجه به اینکه مودیان درآمد خود را کتمان کرده اند می توان مالیات متمم صادر کرد و همچنین مطابق قانون مرور زمان در مالیات بر ارزش افزوده ۱۰ سال و در مالیات مستقیم (عملکرد) ۵ سال می باشد که این موضوع را هم باید در نظر گرفت.

در ادامه جناب آقای مهندس مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن بیان کردند سازمان امور مالیاتی برای خیلی از واحدهای تولیدی از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ با وجود داشتن مفاصا حساب مالیاتی تراکنش های بانکی را بررسی و مالیات متمم صادر کرده است به گونه ایی که حتی برای پول های جابجا شده از یک حساب به حساب دیگر و سود سپرده هایی هم که در بانک داشته اند مالیات و جریمه صادر کرده است.

سپس جناب آقای مهندس عباسپور مدیرکل محترم سازمان امور مالیاتی عنوان کردند که ما فقط بر مبنای بخشنامه های سازمان عمل کرده و تا حد امکان کمترین سختگیری را داریم و چنانچه مواردی از ورود به تراکنش های قبل از ۱۳۹۵ وجود دارد به سازمان اعلام گردد تا بررسی شود.

جناب آقای مهندس حیدرخانی نماینده محترم دادستان محترم بیان کردند که سازمان امور مالیاتی می توانستند در زمان مرور مالیاتی به قبل از سال ۱۳۹۵ ورود پیدا کند و اگر ورود نکرده در این زمان ورود به حسابهای قبل از ۱۳۹۵ برای مالیات عملکرد تخلف محسوب می شود.

در ادامه جناب آقای دکتر شهریار حیدری نماینده محترم مردم قصر شیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه استان کرمانشاه در طول ۸ سال دفاع مقدس مستقیماً درگیر جنگ بوده و فرصت توسعه را از دست داده بیان کردند که در این زمان استان های مرکزی زیر ساخت های توسعه را فراهم نموده اند و الگویی از توسعه را نهادینه

کرده اند اما استان کرمانشاه فاقد چنین الگویی است. ایشان عنوان نمودند باید در استان از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه به خوبی استفاده شود و بدون حمایت بخش خصوصی امکان پیشرفت وجود ندارد اما این ظرفیت و مشارکت باید هدایت شود. ایشان برگزاری همایش سرمایه گذاری در بخش های مختلف در استان را پیشنهاد دادند. همچنین با اشاره به ظرفیت های استان در صادرات توجه به این بخش را یادآور شدند و بیان کردند باید از تجربه کشورهای چون ترکیه در حمایت از بخش خصوصی الگو برداری شود. همچنین ایشان استفاده از اساتید دانشگاه در حوزه های اقتصاد و کارآفرینی را برای توسعه استان و تئوری پردازی در این زمینه را ضروری دانستند.

در پایان جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم ضمن اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه بازسازی پس از زلزله در مناطق غربی استان و پیگیری برای اجرایی شدن منطقه آزاد قصر شیرین به فراهم شدن زمینه سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری در استان توسط وزارت نفت و شروع کار مطالعاتی برای شناسایی میداین گازی در استان اشاره نمودند.

باتوجه به کمبود وقت بررسی دستور جلسه به جلسه بعدی شورا موکول شد.

در پایان جلسه موارد ذیل مصوب شد:

حوزه مصوبه ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
در حوزه تقویت شرکت های صنعت پخش	مقرر شد سازمان صمت به جهت استفاده از ظرفیت شرکت های پخش از نمایندگان آن ها در ستاد تنظیم بازار دعوت نماید.	سازمان صمت	استانی
	مقرر گردید معاونت محترم اقتصادی استانداری و سازمان صمت به جهت حمایت از تولید استان شرکت های پخش استان را مکلف نماید حداقل از دو محصول تولید استان در سبد کالای خود استفاده نمایند.	سازمان صمت معاونت اقتصادی استانداری	استانی
	مقرر گردید اتاق بازرگانی و اتاق اصناف با فراهم شدن شرایط، جلسه ایی را با شرکت های پخش استان و فروشگاه های زنجیره ایی و خرده فروشان حوزه اصناف و تولیدکنندگان استان جهت توجیه آن ها برای استفاده از کالاهای استانی و آشنایی بیشتر آن ها برگزار نمایند.	اتاق اصناف اتاق بازرگانی	استانی
	مقرر گردید سازمان صمت برندهای مهم استان را شناسایی و از ظرفیت شرکت های پخش سراسری فعال در استان برای پشتیبانی و معرفی آن ها به شرکت های پخش سراسری برای عقد قرارداد استفاده نماید.	سازمان صمت انجمن شرکت های صنعت پخش	استانی
	مقرر گردید موضوع معافیت شرکت های پخش از درج کد پستی مقصد در بارنامه (با توجه به چند مقصد بودن بارها و اینکه بارهای شرکت های پخش توسط سامانه تی تک و سامانه جامع انبارها رصد می شود) جهت طرح در کمیسیون قاچاق کالا و ارز به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود.	شورای گفت و گو	ملی
	مقرر گردید نماینده شرکتهای پخش بدون حق رأی در موضوعات مرتبط به حوزه پخش در جلسات کمیسیون ۲۰ توسط سازمان غذا و دارو دعوت شوند.	سازمان غذا و دارو	استانی

استانی	شورای گفتگو	مقرر گردید حداکثر ظرف یک هفته آینده جلسه ایی بین ستاد قاچاق کالا و ارز، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی، انجمن حمل و نقل استان و شرکت های پخش برای حل مشکل کد پستی بارنامه بارهای شرکت های پخش تشکیل و تصمیمات اتخاذ شده به عنوان مصوبه شورا ابلاغ شود.	
استانی	شهرداری	به درخواست هیأت رئیسه محترم اتاق اصناف به نمایندگی از جامعه اصناف و بازاریان و کسبه آن محور خیابان مدرس مبنی بر توقف و تعویق عملیات اجرایی پیاده راه خیابان مدرس مطرح و با توجه به وضعیت همه گیری ویروس کرونا و رکود و تعطیلی طولانی مدت کسب و کار در کل کشور، استان، شهرستان و بویژه در خیابان مرکزی و تجاری کرمانشاه، از جمله خیابان مدرس مقرر گردید درخواست مذکور در شورا مصوب و از طریق استانداری به شهردار محترم اعلام گردد.	در حوزه خارج از دستورکار (پیاده راه خیابان مدرس)
استانی	سازمان امور مالیاتی	با توجه به اینکه دستورالعمل وصول مالیات بر تراکنش های بانکی در سال ۱۳۹۵ صادر و ابلاغ گردیده قانوناً اجرای آن عطف به ما سبق نمی گردد کما آنکه دیوان عدالت مالیاتی حسب آراء صادره مطالبات مالیات بر تراکنش های بانکی قبل از سال ۱۳۹۵ را کلاً منتفی دانسته و با عنایت به تأکید نماینده دادستانی مبنی بر اجرای یک رویه واحد مطالبه مالیات بر تراکنش ها بانکی سنوات قبل از سال ۱۳۹۵ را فاقد وجهت قانونی می داند. با توجه به موارد ذکر شده مقرر گردید سازمان امور مالیاتی به تراکنش های بانکی قبل از سال ۹۵ ورود ننماید.	در حوزه مسائل و مشکلات ورود سازمان امور مالیاتی به تراکنش های بانکی
استانی	سازمان امور مالیاتی	مقرر گردید سازمان امور مالیاتی نسبت به تشخیص و مطالبه مالیات بر ارزش افزوده مهلت ۵ ساله مرور زمان موضوع ماده ۱۵۷ قانون مالیاتی مستقیم را مد نظر قرار دهد.	قبل از ۱۳۹۵/۰۱/۰۱
ملی	شورای گفت و گو	مقرر گردید موضوع جهت بررسی بیشتر به شورای گفت و گوی ملی ارسال شود	